Wojewodzki Szpital Specjalistyczny % Podmiot Leczniczy Samorzadu
S

im.Janusza Korczaka w Stupsku Sp.z0.0.

Wojewddztwa Pomorskiego

Stupsk, dnia 05.03.2024 .

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
pn.: Dostawa lekoéw - nr postepowania 16/PN/2024

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. - Prawo zaméwien publicznych (t. j. Dz.
U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), [zwanej dalej takze ,PZP"] Zamawiajacy udostepnia treS¢ zapytaf
dotyczacych zapiséw specyfikacji warunkdw zamdwienia (dalej ,SWZ") wraz z wyjaSnieniami.
W przedmiotowym postepowaniu wptynety nastepujace zapytania:

1.

Pakiet 1, Pozycja 57, BUPIVACAINI HYDROCHLORIDUM inj 0,5% 4ml x 5amp.. Czy Zamawiajacy
wymaga, aby Bupivacaine Spinal HEAVY byta roztworem hiperbarycznym?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 59, CALCII CHLORIDUM inj 10 x 10 amp x 10 ml: Czy Zamawiajacy dopusci wyceng
preparatu Calcium Chloratum WZF rozt. do wstrz. 67 mg/ml 10 amp x 10 ml?
0dp. Zamawiajacego: Tak.

Pakiet 1, Pozycja 148, FENTANYL amp 0,img/2ml x 50 amp: Czy Zamawiajagcy wymaga, aby
zaoferowany Fentanyl mégt by¢ podawany domigsniowo, dozylnie, podskérnie, zewngtrzoponowo
i podpajeczynéwkowo?

Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 202, LIDOCAINI H/CH inj. 0,010/1ml x 5 fiol x 20mk: Czy Zamawiajgcy wymaga, aby
zaoferowany produkt lidokainy posiadat wskazanie w dozylnym leczeniu bolu w okresie
okotooperacyjnym jako sktadnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu
oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bolu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania
Bolu?

Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 203, LIDOCAINI H/CH inj. 0,020/ 1ml x 10amp x 2ml: Czy Zamawiajgcy wymaga, aby
zaoferowany produkt lidokainy posiadat wskazanie w dozylnym leczeniu bolu w okresie
okotooperacyjnym jako sktadnik analgezji prewencyjne;j i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu
oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bdlu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania
Bolu?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 204, LIDOCAINI H/CH inj. 0,020/1ml x 5 fiol x 20ml: Czy Zamawiajgcy wymaga, aby
zaoferowany produkt lidokainy posiadat wskazanie w dozylnym leczeniu bélu w okresie
okotooperacyjnym jako sktadnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu
oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bolu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania
Bolu?

Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.
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Pakiet 1, Pozycja 205, LIDOCAINI H/CH inj. 0,010/1ml x 10amp x 2ml: Czy Zamawiajacy wymaga, aby
zaoferowany produkt lidokainy posiadat wskazanie w dozylnym leczeniu bolu w okresie
okotooperacyjnym jako sktadnik analgezji prewencyjnej i multimodalnej zgodnie z ChPL produktu
oraz zgodnie z zaleceniami leczenia bélu 2019 opublikowane przez Polskie Towarzystwo Badania
Bolu?

Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 235, MIDAZOLAM amp 0,015/3ml x 5 amp: Czy Zamawiajacy wymaga aby
Midazolamy zgodnie z ChPL miaty mozliwos¢ mieszania w jednej strzykawce z morfing
i wykazywaty stabilnoSci przez 24h w temp. 250C?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 236, MIDAZOLAM amp 0,050/10ml x 5 amp: Czy Zamawiajacy wymaga aby
Midazolamy zgodnie z ChPL miaty mozliwos¢ mieszania w jednej strzykawce z morfing
i wykazywaty stabilnosci przez 24h w temp. 250C?

0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 237, MIDAZOLAM amp 0,005/1ml x 10amp x iml: Czy Zamawiajacy wymaga aby
Midazolamy zgodnie z ChPL miaty mozliwos¢ mieszania w jednej strzykawce z morfing
i wykazywaty stabilnosci przez 24h w temp. 250C?

Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza, hie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 349, TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM inj. 0,05/ml x Samp x 1ml: Czy Zamawiajacy
wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolum hydrochloricum, roztwér do wstrzykiwan 50mg/ml
mozna byto mieszaé w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed
podaniem pacjentowi?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pakiet 1, Pozycja 350, TRAMADOLI HYDROCHLORIDUM inj. 0,1/2ml x 5amp x 2ml: Czy Zamawiajacy
wymaga, aby zgodnie z ChPL Tramadolum hydrochloricum, roztwor do wstrzykiwan 50mg/mil
mozna byto miesza¢ w jednej strzykawce z produktem Metamizolum natricum 0,5g/ml, przed
podaniem pacjentowi?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, hie wymaga.

Zwracamy sie z proéba o okreslenie w jaki sposéb postapi¢ w przypadku zaprzestania lub braku
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na podanie ostatniej ceny i informacji
pod pakietem?

odp. Zamawiajacego: Nalezy podac ostatnig ceng sprzedazy wraz z informacja pod pakietem
o zaprzestaniu lub braku produkcji danego preparatu.

14. Czy zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang wielkosci opakowafi ? Prosze podac sposob przeliczenia

- do 2 miejsc po przecinku czy do petnego opakowania w gore ?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy wyraza zgode na zmiang wielkosci opakowan, w takim
przypadku nalezy wycenié w zaokragleniu do petnego opakowania w gére.
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Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiang postaci proponowanych preparatow - tabletki na
tabletki powlekane lub kapsutki lub drazetki i odwrotnie?
Odp. Zamawiajgcego: Tak.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang postaci proponowanych preparatow - fiolki na amputki
lub amputko-strzykawki i odwrotnie?
Odp. Zamawiajgcego: Tak.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wielkosci opakowah ptyndw, syropéw, masci, kremow
itp. celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilosci opakowan miatoby
miejsce w oparciu o mg, ml itp.)

Odp. Zamawiajacego: Tak.

Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczyc ilos¢ opakowan handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowar posiadajacych inna iloS¢ sztuk (tabletek, amputek, kilogramow
itp.), niz umieszczone w SIWZ; a takie w przypadku, gdy wycena innych opakowan lekéw
spetniajgcych wtasciwosci terapeutyczne jest korzystniejsza pod wzgledem ekonomicznym (czy
poda¢ petne ilosci opakowan zaokraglone w gore, czy ilos¢ opakowan przeliczyé do dwoch miejsc
po przecinku)?

Odp. Zamawiajgcego: nalezy podac petne ilosci opakowaii zaokraglone w gore.

Czy Zamawiajacy dopusci wycene produktow dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ 2 W
sytuacji jesli aktualnie tylko takie produkty sa dostepne na rynku.
Odp. Zamawiajacego: Tak.

20.,W nawigzaniu do ww. Postgpowania prosimy o udzielenie jednoznacznych, precyzyjnych,

21.

22,

rzetelnych, wyjasniefi i odpowiedzi na zadane pytania. Zgodnie z wyrokiem KIO z dnia 4 czerwca
2020 r. (sygn. akt KIO 505/20) Zamawiajacy nie moze pozostawia¢ pytai Wykonawcy bez
merytorycznej odpowiedzi, tj. udziela¢ odpowiedzi: ,Zgodnie z SIWZ (SWZ)", poniewaz SWZ nie
rozwiewa watpliwosci Wykonawcy i moze prowadzi¢ do ztozenia niewaznej oferty. Zamawiajacy w
kazdym przypadku oéwiadczajac "Zgodnie z SWZ", nie udzieli odpowiedzi na pytania, nie wyjasni
tresci SWZ, a jedynie odsyta do niejednoznacznych zapisow SWZ.

Obowigzkiem wykonawcy jest wspotdziatanie z zamawiajacym polegajace na zadawaniu pytan
wyjasniajgcych tresé SIWZ (SWZ) (wyrok SN z 5 czerwca 2014 r. sygn. akt CSK 626/13), analogicznym
obowigzkiem zamawiajacego jest udzielanie rzetelnych i precyzyjnych wyjasnien.”

Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy informuje iz udzielone odpowiedzi na zadane pytania s3
rzetelne, jednoznaczne i precyzyjne.

Pakiet 1 pozycja 12

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu pakowanego po 20 tabletek wraz z
odpowiednim przeliczeniem?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

Pakiet 1 pozycja 20
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu pakowanego po 100 tabletek wraz z
odpowiednim przeliczeniem?



0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

23. Pakiet 1 pozycja 30
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu pakowanego po 10 fiolek wraz z
odpowiednim przeliczeniem ?
0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

24. Pakiet 1 pozycja 48
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu pakowanego po 10 czopkow wraz z
odpowiednim przeliczeniem ?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

25. Pakiet 1 pozycja 50 i 51
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu pakowanego po 30 tabletek wraz z
odpowiednim przeliczeniem?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

26. Pakiet 1 pozycja 117
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu w postaci tabletek o przedtuzonym
uwalnianiu?
0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

27. Pakiet 1 pozycja 123
Czy Zamawiajgcy doprecyzuje czy chodzito o preparat Normatens czy o preparat Venacorn?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy ma na mysli preparat Normatens.

28.Pakiet 1 pozycja 196
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu pakowanego po 5¢ wraz zodpowiednim
przeliczeniem ?
0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

29. Pakiet 1 pozycja 245
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu w postaci tabletek powlekanych, ze
wzgledu na brak na rynku postaci o zmodyfikowanym uwalnianiu?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

30.Pakiet 1 pozycja 253
Czy Zamawiajacy doprecyzuje sktad podanej pozycji w formie masci, poniewaz nie istnieje na
rynku jednosktadnikowa mas¢ o takim sktadzie? Czy Zamawiajgcemu chodzito o mas¢ Pimafucort?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy ma na mysli masc Pimafucort?

31. Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikacje §6 ust. 3 poprzez skonkretyzowanie granicznych
wartosci dla poszczegblnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiajacy zamierza zrealizowat,
np. poprzez podanie, ze zmiany ilosci produktow okreslonych w formularzu cenowym moga ulec
zmniejszeniu lub zwiekszeniu w granicach +/- 20%, a przez takie sformutowanie Zamawiajacy
bedzie rozumiat mozliwo$é zaméwienia 0 20% mniejszych lub o 20% wigkszych ilosci, kazdego z
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zaméwionych asortymentéw. Aktualna treS¢ §6 ust. 3 jest na tyle nieprecyzyjna, ze na jej
podstawie wykonawcy nie s w stanie okresli¢ faktycznej wielkosci przedmiotu zamowienia w
zakresie poszczegblnych pozycji asortymentowych oraz dokonac prawidtowej kalkulacji cen na
potrzeby sktadanej oferty. W wyroku z dnia 17 listopada 2023 roku (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO
uwzglednita odwotanie wniesione przez wykonawce ............ z siedzibg we ... w postepowaniu
prowadzonym przez ... na dostawy produktdw leczniczych oraz wyrobow medycznych,
dotyczace analogicznych zapisdw umownych, uznajac za uzasadnione zarzuty naruszenia art. 99
ust. 1, art. 433 pkt 4, art. oraz 441 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo Zamowien
Publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 ze zm.). Krajowa Izba Odwotawcza stwierdzita, ze Zamawiajacy
ma obowigzek w sposdb precyzyjny, zrozumiaty i jednoznaczny wskaza w zakresie kazdego
zamawianego produktu, jego ilos¢, do ktdrej moze zwigkszy¢ zakres zaméwienia, co wynika z tresci
art. 441 ust. 1 PZP.W dodatku, z tresci art. 31 ust. 2 PZP wynika, ze przy ustaleniu wartosci
zamobwienia uwzglednia sie najwigkszy mozliwy zakres tego zamowienia z uwzglednieniem opcji.
Ponadto, Zamawiajgcy ma obowiazek jednoznacznie, wyczerpujaco, doktadnie i zrozumiale opisaé
przedmiot zamodwienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza si¢ do tego okreslenie ilosci
produktu, ktdrego zakres Zamawiajacy zamierza zwigkszy¢, poniewaz w przypadku zamdwienia na
dostawy, opis przedmiotu zaméwienia to nie tylko okreslenie rodzaju rzeczy, ale takze jej liczby,
wykonawca za$ musi wiedziec, jaka ilos¢ rzeczy ma zby¢ lub by¢ gotowy zbyé Zamawiajgcemu.
Wszelkie okolicznosci, ktdre powoduja, ze Zamawiajacy nie jest w stanie przewidziec, ile doktadnie
poszczegolnych produktdw bedzie potrzebowat, nie moga powodowaé, ze opis przedmiotu
zamowienia bedzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaz Zamawiajacy dysponuje ograniczonymi
mozliwosciami w zakresie precyzyjnego okreslenia zapotrzebowania na poszczegélne produkty, a
rodzaj oraz ilos¢ towardw koniecznych do prawidtowego udzielania Swiadczen zdrowotnych s3
uzaleznione od rdznych okolicznosci, to jednak ich zaistnienie nie ma wptywu na zapisy umowne,
wprowadzone przez Zamawiajacego, ktére naruszaja art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP.
Odp. Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy doprecyzowuje zapisy § 6 ust. 3 wzoru umowy w celu skonkretyzowania granicznych
wartosci dla poszczegolnych pozycji asortymentowych w nastepujgcej formie:

"Zamawiajgcy zastrzega sobie mozliwo$é zmiany iloSci zamawianego produktu w zakresie ilosci
podanych w poszczegdlnych pozycjach danej czesci, zmiany mogq dotyczy¢ zmniejszenia lub
zwigkszenia ilosci w granicach +/- 50%, pod warunkiem nieprzekroczenia tgcznej wartosci danej
czesci, Zmiana w powyiszym zakresie nie stanowi zmiany warunkéw Umowy wymagajgcej formy
pisemnej w postaci aneksu."”

Przez w/w sformutowanie Zamawiajgcy bedzie rozumiat mozliwo$¢ zaméwienia o 50% mniejszych
lub o 50% wiekszych ilosci podanych danego asortymentu.

Do §7 ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang sposobu obliczania kary
umownej zastrzezone] w §7 ust. 2, w taki sposob, aby wynosita ona 0,2% wartosci brutto
niedostarczonego towaru, za kazdy dzien zwtoki w realizacji dostawy zwyktej oraz 0,02% wartosci
brutto niedostarczonego w terminie towaru za kazda godzine pdznienia w przypadku dostawy
pilnej?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Do §7 ust. 3 i 4 wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane sposobu obliczania kary
umownej zastrzezonej §7 ust. 3 i 4, w taki sposob, aby wynosita ona 0,2% wartosci brutto towaru,
z ktérego dostawg Wykonawca pozostaje w zwtoce, obliczang za kazdy dzien zwtoki?



0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

34.Do §8 ust. 3 pkt 9) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na usunigcie postanowienia
umownego wskazanego w §8 ust. 3 pkt 9 wzoru umowy zgodnie z ktérym Zamawiajacy przewiduje
zmiane umowy w stosunku do tresci oferty, na podstawie ktdrej dokonano wyboru wykonawcy w
zakresie zmiany ceny jednostkowej brutto poszczegdlnego asortymentu wyszczeg6lnionego w
zataczniku do umowy w sytuacji obnizenia ceny leku do wysokosci Sredniego kosztu rozliczenia
wybranych substancji czynnych stosowanych w programach lekowych i chemioterapii
publikowanego przez NFZ? Po pierwsze, wskazal nalezy, Zze postanowienie to dotyczy
wewnetrznych zasad rozliczeh migedzy Swiadczeniodawcami a NFZ, w tym w szczegblnosci zasad
korygowania wartosci produktu rozliczeniowego lub Swiadczenia w weryfikacje Sredniego kosztu
rozliczenia wybranych substancji czynnych, na ktére to zasady Wykonawca nie ma wptywu i nie
jest ich strona. Zgodnie z par. 30Zarzadzenia nr 162/2020/DGL Prezesa NFZ z dnia 16 pazdziernika
2020 r. w sprawie okreélenia warunkdw zawierania i realizacji uméw w rodzaju leczenie szpitalne
w zakresie programy lekowe (i odpowiednio par. 28 Zarzagdzenia nr 180/2019/DGL - to dyrektor
oddziatu NFZ monitoruje i weryfikuje redni koszt rozliczeii wybranych substancji czynnych i
uwzglednia ww. weryfikacje w stosunku dodanego Swiadczeniodawcy. Ustalenia te s3 zatem
wewnetrznymi uzgodnieniami Zamawiajacego z NFZ, a Wykonawca nie jest ich adresatem i nie
mogg one ksztattowaé obowigzkéw wykonawcéw. W konsekwencji, nieuzasadnione jest
oczekiwanie od Wykonawcy, aby cena kazdorazowo ulegata zmianie wskutek zmian ww. Zarzadzef,
czyli byta warunkowana przepisami o charakterze wewnetrznym, ktérych Wykonawca nie jest
Strona. Zasadniczym jest bowiem, iz zarzadzenia te nie sa Zzrodtem prawa powszechnie
obowiazujacego Rzeczypospolite] Polskiej i wprowadzanie takich postanowiei w umowie
przetargowej i czynienie z nich zobowiazania Wykonawcy jest nieuprawnione i bezpodstawne.
Zarzadzenia Prezesa NFZ, ktore wprowadzajg nowe zasady rozliczef Swiadczeniodawcow z NFZ s3
bowiem aktami prawa wewnetrznego, na co wprost wskazat Sad Apelacyjny w Gliwicach w wyroku
z dnia IV SA/GL 1151/17. Bezpodstawnym jest zatem wskazywanie jako wigzacego bezwzglednie
wszystkich uczestnikéw mechanizmu zmiany cen w oparciu o komunikaty NFZ ustalajgce lub
zmieniajgce Srednie koszty wybranych substancji czynnych w sytuacji, gdy brak jest podstawy
prawnej uprawniajgcej do tego (Wykonawcoéw nie wigza bowiem ani Rozporzadzenie Ministra
Zdrowia ani Zarzadzenia Prezesa NFZ). Po drugie, podkresli¢ nalezy, ze tak okre$lona klauzula jest
takze naduzyciem w rozumieniu art. 353(1) KC. - zarbéwno, iz nie tylko nie ma przepisu
uprawniajacego do stosowania cen maksymalnych, w dodatku o charakterze ruchomym, ale tez
narusza zasady wspotzycia spotecznego. Niezgodnym bowiem z regutami uczciwosci jest
przerzucanie na Wykonawce kosztow prowadzenia swojej wtasnej dziatalnosci niezwigzanej
bezposrednio ze $wiadczeniem Wykonawcy. Po trzecie, nieuprawnione dziatania Zamawiajacego
wskazane powyzej wyczerpuja takZze znamiona niedozwolonej klauzuli, o ktérej mowa w art. 6 ust.
1 pkt 6 i 7 ustawy o ochronie konkurencji i konsumentdw. Zgodnie z wyzej wskazanym przepisem,
zakazane s3 porozumienia, ktorych celem lub skutkiem jest wyeliminowanie, ograniczenie lub
naruszenie w inny sposob konkurencji na rynku wtasciwym, polegajace w szczegblnosci na” 6)
ograniczaniu dostepu do rynku lub eliminowaniu z rynku przedsigbiorcow nieobjetych
porozumieniem; 7) uzgadnianiu przez przedsigbiorcéw przystepujacych do przetargu lub przez
tych przedsiebiorcéw i przedsigbiorce bedacego organizatorem przetargu warunkéw sktadanych
ofert, w szczegdlnoéci zakresu prac lub ceny” - majac zas na uwadze dziatania Zamawiajacego
polegajgce na wymaganiu zmiany ceny w oparciu o czynniki niezalezne od Wykonawcy i wskazujac
na mechanizm, ktory jest wewnetrzna regulacja miedzy Zamawiajacym a NFZ wskazal nalezy, ze
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zachodzi podstawa do uznania takich porozumief za niewazne, zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o
ochrony konkurencji i konsumentéw. Ponadto dziatania Zamawiajgcego ,przerzucajgcego” na
Wykonawce koszty prowadzenia swojej dziatalnosci mozna kwalifikowaé takze jako naduzycie
pozycji dominujacej na rynku wtaSciwym, ktbre, zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie
konkurencji i konsumentdw polega w szczegdlnosci na ,bezposrednim lub posrednim narzucaniu
nieuczciwych cen, w tym cen nadmiernie wygérowanych albo razaco niskich, odlegtych termindw
ptatnosci lub innych warunkéw zakupu albo sprzedazy towardw”. Po czwarte, zmiana, o kt6ra
wnosi Wykonawca pozostaje zgodne z nowa ustawa - Prawo Zamodwiei Publicznych, ktorej
naczelna zasada jest zrownowazenie pozycji stron w umowach w sprawie zamowienia publicznego
poprzez zakaz ksztattowania praw i obowigzkéw Zamawiajacego i Wykonawcy w sposob razaco
nieproporcjonalny do rodzaju zaméwienia oraz ryzyka zwigzanego z jego realizacja.

Podobnie, w najswiezszym orzeczeniu KIO z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) Izba krytycznie
odniosta sie do mozliwosci zastrzegania we wzorcu umowy zmian wynagrodzenia w oparciu o
zmiany okreslanego przez NFZ Sredniego kosztu rozliczenia substancji czynnej, wyrazajgc poglad,
7e okreslenie ceny za realizacje zamdwienia, w tym rowniez cen jednostkowych, jest uprawnieniem
Wykonawcy, a Zamawiajacy nie jest uprawniony do wptywania na tres¢ oswiadczenia woli
Wykonawcy poprzez narzucanie mu maksymalnej ceny za realizacje zamowienia, wobec czego
tres¢ tak zaprojektowanego postanowienia umownego jest co najmniej abuzywna, godzaca w
zasady wynikajgce z art. 431 ustawy PZP i art. 354 §1 KC oraz naruszajgca interesy przedsigbiorcy
w sposdb razaco nieproporcjonalny do rodzaju zamowienia i ryzyka zwigzanego z jego realizacja.
Dodatkowo wskazujemy, ze tres¢ §8 ust. 3 pkt 9) wzoru umowy jest niezgodna z aktualnymi
wytycznymi Ministra Zdrowia, ktore przekazujemy w zataczeniu.

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Do §8 ust. 3 pkt 13) wzoru umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zwigkszenie maksymalnej
wartosci zmiany wynagrodzenia w taki sposob, aby wynosita ona tacznie 10% wynagrodzenia
brutto za pozostata do wykonania czeS¢ umowy?

Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Czy w stosunku do Zamawiajacego na chwilg obecna aktualizuja sie przestanki ,niewyptacalnosci”
oraz ,zagrozenia niewyptacalnoscia” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016r. - Prawo
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z p6zn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003r. - Prawo
upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pdzn. zm.)? Czy wedtug wiedzy Zamawiajgcego w/w przestanki stang
sie aktualne w okresie od chwili obecnej do zakoficzenia umowy zawartej na skutek niniejszego
postepowania?

Odp. Zamawiajgcego: Nie.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczefi cywilnoprawnych

prawidtowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z nastepujacych postaci:

— oSwiadczenia o poddaniu sig egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu
postepowania cywilnego

— cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia;

Celem wyjasnienia powyzszego zapytania zwracamy uwage na ogromne ryzyko Wykonawcy

zwigzane z potencjalnym ogtoszeniem postgpowania restrukturyzacyjnego lub upadtoSciowego

wobec Zamawiajacego, polegajace m.in. na niemozliwosci odzyskania (w catosci lub w czgsci)

naleznoéci objetych masa sanacyjna. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i



wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiajacy zamierza korzystac z narzedzi
przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016r. — Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z pdzn. zm.)
i ustawie z dn. 28.02.2003r. - Prawo upadtosciowe (Dz.U.60.535 z pozn. zm.).

0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

38.Pakiet 1 poz 202
Czy Zamawiajacy w czesci 1 poz.202 wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu Lidocaine 1% 20 ml x
5 amputek?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

39. Pakiet 1 poz 204
Czy Zamawiajacy w czesci 1 poz.204 wyrazi zgode na zaoferowanie preparatu Lidocaine 2% 20 ml
x 5 amputek?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

40.Prosimy o podanie, w jaki sposéb prawidtowo przeliczy¢ ilos¢ opakowar handlowych w przypadku
wystepowania na rynku opakowan posiadajacych inng itos¢ sztuk (tabletek, amputek, kilogramow
itp.), niz umieszczone w SIWZ - czy podawac petne ilosci opakowar zaokraglone w gore?
0dp. Zamawiajacego: nalezy podaé petne iloici opakowaii zaokraglone w gore.

41. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wielkosci opakowar - gramatury w przypadku ptyndw,
proszkéw, kropli, syropéw, granulatéw, masci, kreméw etc niz podana przez . Zamawiajacego.
Przeliczenie iloéci opakowan miatoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.; zgodnie ze wskazanym przez
Zamawiajacego sposobem przeliczenia ilosci opakowan handlowych. Umozliwi to ztozenie oferty
atrakcyjniejszej pod wzgledem ekonomicznym.

Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy wyraza zgode, nalezy podaé petne ilosci opakowan
zaokraglone w gore.

42.Czy Zamawiajacy dopusci zamiane syropu na zawiesing doustna, roztwér doustny i odwrotnie?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

43.Czy z uwagi na fakt, iz na rynku sa zarejestrowane rézne postaci leku, pod t3 samg nazwg
miedzynarodowa, Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane w przedmiocie zaméwienia wystepujacej
postaci injekcyjnej leku w obrebie tej samej drogi podania np.:
e amputki na fiolki;
o fiolki na amputki ?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

44.Czy z uwagi na fakt, iz na rynku sa zarejestrowane rézne postaci leku, pod t3 samq nazwa
miedzynarodowg, Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane w przedmiocie zamowienia wystepujacej
postaci injekcyjnej leku w obrebie tej samej drogi podania np.: fiolki lub amputki na amputko-
strzykawki i odwrotnie?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

45.Czy z uwagi na fakt, iz na rynku sa zarejestrowane rézne postaci leku, pod t3 samg nazwq
miedzynarodowa, Zamawiajacy wyrazi zgode na zamiane w przedmiocie zamoéwienia wystepujacej



postaci injekcyjnej leku w obrebie tej samej drogi podania np.: flakony na butelki, pojemniki-
KabiPack (KabiClear) i odwrotnie?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

46.Czy z uwagi na fakt, iz na rynku s3 zarejestrowane rézne postaci leku, pod tg sama nazwa
miedzynarodowg, Zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zamiang w przedmiocie zaméwienia wystepujacej
postaci injekcyjnej leku w obrebie tej samej drogi podania np.: amputki na pojemniki i odwrotnie?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

47.Czy Zamawiajacy dopusci wycene leku podajac ostatnig cene sprzedazy oraz adekwatng uwage
pod pakietem w przypadku, jezeli zgdany przez Zamawiajacego produkt ma status: ,tymczasowy
brak dostepnosci na rynku farmaceutycznym” a nie ma innego leku réwnowaznego, ktérym mozna
bytoby go zastapic¢ ?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, w takim przypadku nalezy podac ostatnig cene
sprzedazy wraz z informacja pod pakietem: o zaprzestaniu produkcji danego preparatu,
tymczasowym braku dostepnosci na rynku farmaceutycznym itp.

48.Czy Zamawiajacy dopuszcza wycene preparatow dostepnych na jednorazowe zezwolenie MZ.2 W
sytuacji jesli aktualnie tylko takie jest dostepne.
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

49.Dotyczy pakietu nr 1 poz. 275, 276. Czy Zamawiajacy wymaga, aby zaoferowany produkt byt
przechowywany w temperaturze pokojowej w zwigzku z tym, ze na rynku polskim zarejestrowane
i dostepne sg produkty, ktére moga byc przechowywane poza lodowka?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajgcy dopuszcza, nie wymaga.

50.Dotyczy pakietu nr 1 poz. 276, 275. Czy zamawiajgcy wymaga zaoferowania preparatow od jednego
producenta?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

51. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 202. Czy Zamawiajacy dopusci wyceng preparatu rownowaznego
Lidocaine 1% ,10mg/ml;20ml,rozt.d/wst., Samp?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

52.Dotyczy pakietu nr 1 poz. 56. Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu rownowaznego
Bupivacaine Grindeks, 5 mg/ml; 10ml,roztw.do wstrz.,5 amp?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy nie dopuszcza.

53.Dotyczy pakietu nr 1 poz. 204, Czy Zamawiajacy dopusci wycene preparatu réwnowaznego
Lidocaine 2%,20mg/ ml;20ml,rozt.d/wstrz., 5amp?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajgcy dopuszcza.

54. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 344, W zwigzku z zakoficzong produkcja prosimy o wykreslenie pozycji z
pakietu.
0dp. Zamawiajacego: W takim przypadku nalezy podac ostatnig cene sprzedazy wraz z informacja
pod pakietem o zaprzestaniu lub braku produkcji danego preparatu.



55. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 169. Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy wymaga wyceny
Glukozy zarejestrowanej jako produkt leczniczy czy jako surowiec farmaceutyczny?
Odp. Zamawiajacego: Jako surowiec farmaceutyczny.

56. Dotyczy pakietu nr 1 poz. 249. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wyceng MUPIROCINUM mas¢ do
nosa 5¢ po odpowiednim przeliczeniu opakowan? W przypadku zgody prosimy o doprecyzowanie
czy zaoferowang ilos¢ opakowan nalezy zaokraglic w gore czy pozostawi¢ do 2-ch miejsc po
przecinku?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza, w takim przypadku zaoferowang ilo$¢ opakowan
nalezy zaokragli¢ w gore do petnego opakowania.

57. Czy w pakiecie 1w poz.279, 63 mozna wyceni¢ preparaty, ktore s3 zarejestrowane jako suplementy
diety, poniewaz tylko taki sa dostgpne na rynku?
0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajgcy dopuszcza.

58.Czy w pakiecie 1w poz.32 powinna by¢ dawka 50 mg/ml; 2 ml?
0dp. Zamawiajacego: Omytka pisarska zamawiajacego. W poz. 32 powinna by¢ dawka 50 mg/ml;
2ml

59.Czy na wyceni¢ lek na Bupivacaine-Epinephr.0,5%(5mg+5mcg)/mlr.d/wst,20m,1f(Zg.MZ)?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy nie dopuszcza.

60.Czy w pakiecie 1w poz.63 mozna wyceni¢ Calcium Teva, tabl.musuj.12 szt + 2 szt?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

61. Czy w pakiecie 1 w poz.72 mozna wyceni¢ preparat o pojemnosci 60ml odpowiednio przeliczajac
ilo$¢ opakowan?

0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

62.Czy w pakiecie 1w poz. 100 powinna by¢ dawka 500 mcg/ml; 2 ml?
Odp. Zamawiajacego: Tak.

63.Czy w pakiecie 1w poz.117 mozna wycenic tabl. O pzredt.uwaln., poniewaz takie sa dostepne?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajgcy dopuszcza.

64.Czy w pakiecie 1w poz123 mozna wyceni¢ Normatens, 5 mg+0,5mg+0,Img, tabl.draz., 20 szt?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

65.Czy w pakiecie 1w poz.144 mozna wyceni¢ Aethylum chloratum Filofarm (Chlorek etylu), aer., 70 g?
0dp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

66.Czy w pakiecie 1w poz.174 mozna wyceni¢ Heparine 500 U|, roztw.do wstrz., 5 ml, 10 amp?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.
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67.Czy w pakiecie 1 w pozi76 mozna wyceni¢ preparat o innej masie, np.0,5¢, odpowiednio
przeliczajac ilo$¢ opakowan?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

68.Czy w pakiecie 1 w poz.215 mozna wyceni¢ Solu Medrol, 40 mg, proszrozp.ds.roztw.d/wstrz,1
fiol+rozp?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy nie dopuszcza.

69.Czy w pakiecie 1w poz.242 powinna by¢ dawka 1 mg/ml; 2ml,poniewaz taka jest dostepna na rynku?
Odp. Zamawiajacego: Tak.

70.Czy w pakiecie 1w poz.245 mozna wyceni¢ tabl.powl., poniewaz takie sa dostepne?
Odp. Zamawiajgcego: Zamawiajacy dopuszcza.

71. Czy w pakiecie 1 w poz.253 mozna wyceni¢ Pimafucort, mas¢, 15 g7
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

72. Czy w pakiecie 1w p0z.279 mozna wyceni¢ Hepatil, tabl,, 40 szt?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

73. Czy w pakiecie 1w p0z.293 mozna wyceni¢ Vitreolent, (3 mg+3 mg)/ml, krople do oczu, 10 mi?
0dp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

74. Czy w pakiecie 1w poz.343 mozna wyceni¢ Silimax, 70 mg, kaps.twarde, 36 szt, bl(2x18)?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.

75.Czy w pakiecie 1 w poz. 348 mozna wyceni¢ tabl.o przedtuzonym uwalnianiu, poniewaz takie sa

dostepne?
Odp. Zamawiajacego: Zamawiajacy dopuszcza.
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